
 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”  

  167 
 

Río Cuarto, 8 de abril de 2024 
 
 VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 144246 y luego 
del análisis de cada solicitud de pedidos de extensión de regularidad, 
presentadas por estudiantes de las carreras:  Licenciatura en Psicopedagogía, 
Profesorado en Educación Especial y Licenciatura en Educación Especial, la 
Secretaría Académica informa lo resuelto en referencia a los pedidos de 
extensión de regularidad; y 
 

CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los y las 
estudiantes solicitan extensiones de regularidades en asignaturas, 
pertenecientes a las carreras del Departamento de Ciencias de la Educación 
(5-51). 
 
 Que la Secretaría Académica de esta Facultad, se ha expedido en 
referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados para resolver 
la petición de los alumnos, en tanto se encuadre en lo establecido por la 
Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con (4) fojas forma 
parte de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2º: No otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas 
y a los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con (1) foja forma 
parte de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen cono-
cimiento las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nº 167/2024 
 

I.C. 
 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”  

  167 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 167/24) 
 

DEPARTAMENTO: Ciencias de la Educación (5-51) 
Licenciatura en Psicopedagogía 
Prof. y Licenciatura en Educación Especial 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL TURNO 

ACOSTA, Lucila 
DNI 43410241 

Sociología (cód.6551) 

JULIO-AGOSTO 
2024 

 

ACOSTA, Milagros A. 
DNI 42260632 

Planeamiento 
Institucional (cód.6578) 
Inglés Nivel I (cód. 
6585) 

ALVAREZ, Agustina 
DNI 40573767 

Planeamiento 
Institucional (cód. 6578) 

ANDREAZZINI, Verónica 
DNI 29276508 

Psicopedagogía II (cód. 
6570) 

BARGERO, Lizet Maricel 
DNI 41.323.600 

Didáctica I (cód. 6564) 
Sociología de la 
Educación II (cód.6569) 

CABRAL, M. Belén 
DNI 41095567 

Sociología (cód. 6551) 
Didáctica (6564) 

CAPUANI CRUSEÑO, 
Brenda 
DNI 39325593 

Planeamiento 
institucional (cód. 6578) 
Intervención 
psicopedagógica en 
instituciones educativas 
(cód. 6579) 

CASSI, Camila Nadin 
DNI 44284745 

Historia de la Educación 
(cód. 6550) 

CORDI, María 
DNI 42185404 

Estadísticas 
en Ciencias Sociales 
(cód. 6566) 

DIEZ, Valentina 
DNI 35672648 

Práctica de la Educación 
Especial (cód. 6610) 

DI MENZA, Ignacio 
DNI 43366194 

Pedagogía (cód. 6554) 
Historia de la Educación 
(cód. 6550) 
Sociología (cód. 6551) 

ELIZALDE, Elisa E. 
DNI 42513534 

Sociología de la 
Educación II (cód. 6569) 

EMILIANI, Celina 
DNI 41595373 

Taller de Trabajo 
Interdisciplinario I (cód. 
6604) 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”  

  167 
 
ESCUDERO, M. Ludmila 
DNI 42891666 

Didáctica I (cód. 6564) 
Psicopatología 
(cód.3922) 
Sociología de la 
educación II (cód. 6569) 

JULIO-AGOSTO 
2024 

ESTRADA, Jorgelina 
Soledad 
DNI 35473259 

Seminario de 
Investigación 
Psicopedagógica (Cód. 
6581) 

FENOGLIO, Daiana 
DNI 40573434 

Psicomotricidad (cód. 
3921) 
Intervención 
psicopedagógica en 
equipos de salud (cód. 
6580) 
Planeamiento 
Institucional (cód. 6578) 
Inglés I (cód. 6585) 

FERNANDEZ, Gisela 
DNI 40802030 

Didáctica III (cód. 6603) 

GERBAUDO, Ana Paula 
DNI 38418104 

Didáctica II (cód. 6617) 

GIUSTTI, Ana Lucía 
DNI 44768186 

Historia de la Educación 
(cód. 6550) 

GÓMEZ ODASSO, Ana 
Milagros 
DNI 39661647 

Planeamiento 
Institucional (cód. 6578) 
Psicomotricidad (cód. 
3921) -Psicopedagogía II 
(cód. 6570) 
Inglés Nivel I (cód. 
6585) 

GONELLA, Rita Lorena 
DNI 29833921 

Práctica de la Educación 
Especial (cód.6610) 

MALDONADO, María José 
DNI 37627667 

Planeamiento 
Institucional (cód. 6578) 

MATTEI GAMBONE, 
Milagros 
DNI 43249677 

Sociología de la 
educación II (cód. 6569) 

MOGADOURO, Julieta A. 
DNI 41888467 

Sociología de la 
educación II (cód. 6569) 

MOLINA, Stella Maris 
DNI 44433089 

Historia de la Educación 
(cód. 6550) 

MONTIRONI, Tatiana 
Mariel 
DNI 35280199 

Práctica de la Educación 
Especial (cód.6610) 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”  

  167 
 
 
 
MORALES, Natalia Aylén 
DNI 36425906 

Historia de la Educación 
(cód. 6550) 

JULIO-AGOSTO 
2024 

MORLHIERE, Marta 
Raquel 
DNI 17049801 

Orientación vocacional II 
(cód. 6577) 

MURUA MELLANO, 
Constanza 
DNI 44019738 

Historia de la educación 
(cód. 6550) 
Sociología (cód. 6551) 

OCHOA, Daiana Macarena 
DNI 42110069 

Sociología de la 
educación II (cód. 6569) 
Metodología de la 
Investigación en Ciencias 
Sociales (cód.6567) 

OJEDA, Lourdes 
DNI 43608229 

Historia de la educación 
(cód. 6550) 
Sociología (cód. 6551) 

ORLANDI, Stefania 
DNI 41036907 

Historia de la Educación 
(cód. 6550) 

ORLANDO, Micaela 
DNI 39611464 

Psicomotricidad (cód. 
3921) 

ORMEÑO, Priscila 
DNI 44693663 

Pedagogía (cód. 6554) 
Historia de la Educación 
(6550) 

PAEZ VANGEL, Lourdes 
DNI 43700376 

Historia de la educación 
(cód. 6550) 
Sociología (cód. 6551) 

PEREYRA SANCHEZ, 
Yanina 
DNI 39968770 

Psicología Profunda 
(cód. 3923) 
Psicología Evolutiva II 
(cód. 6562) 

PERNA, Julieta 
DNI 43368035 

Inglés I (cód. 6585) 

RAMIREZ, Valeria 
DNI 30310276 

Psicopedagogía II (cód. 
6570) 
Orientación vocacional I 
(cód. 6572) 

ROMERO, Lucía 
DNI 42695955  

Psicología educacional 
(cód. 3912) 
Pedagogía especial (cód. 
6601) 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”  

  167 
 
TOLEDO, Karen L. 
DNI 42443185 

Didáctica (cód. 6564) 
Psicología profunda I 
(cód. 6561) 
Psicopatología (cód. 
3922) 
Planeamiento 
institucional (cód. 6578) 
Psicometría institucional 
(cód. 2278) 

JULIO-AGOSTO 
2024 

TORREYRO, Solange 
DNI 41088398 

Sociología de la 
Educación II (cód. 6569) 
Didáctica I (cód. 6564) 

HAYMAL ARNES, Melany 
Ailen – DNI 38036801 

Planeamiento 
institucional (6599) 

OSTERTAG, Selene 
DNI. 42859115 

Psicología Profunda I 
(6561) 

SUAREZ Alan Nahuel – 
DNI 42382151 

Sociología de la 
Educación II 

ULLA, Liliana 
DNI 23389763 

Psicopedagogía II (cód. 
6570) 

URIZARBARRENA, 
Candela 
DNI 43474302 

Sociología de la 
educación II (cód. 6569) 
Didáctica 1 (cód. 6564) 

VANNI REPETTO, Selena 
Camila 
DNI 43810333 

Pedagogía Especial (cód. 
6601) 

VELÁZQUEZ, Ana 
DNI 44849200 

Historia de la Educación 
(cód. 6550) 

VIETRI, María Rocío 
DNI 42048510 

Pedagogía Especial (cód. 
6601) 

ZANOTTO BIANCHI, 
Guadalupe 
DNI 43927832 

Inglés Nivel I (cód. 
6585) 

 

----------------------------------------- 



 

 

 
 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad”  

  167 
 

ANEXO II 
(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 167/24) 

 

DEPARTAMENTO: Ciencias de la Educación (5-51) 
Licenciatura en Psicopedagogía 
Prof. Y Licenciatura en Educación Especial 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

CORDI, María 
DNI 42185404 

Psicología del aprendizaje (cód.6566)  
Estadísticas en Ciencias Sociales (cód. 
6566) 

No otorgar 

MATTEI GAMBONE, 
Milagros 
DNI 43249677 

Estructuración y Patología del 
Lenguaje (cód. 2276) 
Psicología social (cód. 6568) 

MOREL LÓPEZ, 
María Sofía 
DNI 41253031 

Psicología Genética (cód. 6558) 
Sociología de la Educación I (cód. 
6557) 

OVIEDO, Yamila M. 
DNI 43474893 

Sociología de la Educación I (cód. 
6557) 

 
----------------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 15 de abril de 2024 a las 15:14:40

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-167_24 Extensiones de
Regularidad Ciencias de la Educacion 1 [f75ad3].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

CLARISA VERÓNICA PEREYRA
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2024-04-15T15:16:08-0300


		2024-04-16T09:17:54-0300




